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سرمقاله

خوش شانسی حسن روحانی 
ادامه از صفحه یک

ما معتقدیم روح حاکم بر قانون و همچنین 
دینی در حوزه صلاحیت ها،  آموزه های  مطابق 
اصل بر صلاحیت دار بودن همگان است مگر 
وظیفه  که  معنا  این  به  شود  ثابت  خلافش 
شورای نگهبان و هیات های نظارت »احراز عدم 

صلاحیت فرد« می باشد نه »احرازصلاحیت« .
بر این اساس نامزدها به صرف امضای فرم های 
وزارت کشور )که در آن انواع التزام ها ذکر شده 
است( در حقیقت به داشتن شرائط اقرار و اذعان 
کفایت  اذعان  التزامات  مسائل  در  و  می کنند 

می کند.
عقیده  را  خلافش  نظارتی  دستگاه  اگر  حال 
داشت باید مستند به دلائل قانونی، اثبات نماید 
یا  هست  صلاحیت  دارایی  یا  فرد  نگاه  این  با 

نیست؟
و دستگاه مدعی فقدان صلاحیت باید دلیل 
اثباتی ارائه نماید البته در حوزه اهلیت همچون 
بر  اصل  بودن،  وایرانی  سن  تحصیلی،  مدرک 
احراز شرائط است ونامزد بایست مدرک قانونی 

ارائه نماید.
یکی از مقامات مسئول اخیرا می گفت: تمام 
ریاست  ادوار مختلف مجلس،  کسانی که در 
جمهور و یاخبرگان نامزد شده اند فرم های وزارت 
کشور )که حاوی التزام به اسلام ،قانون اساسی 
وولایت فقیه است( را امضا کردند فقط یک نفر 
حاضر نشد این فرم ها را با این کیفیت امضا کند 

و آنهم مرحوم ابراهیم یزدی بود.
بنابراین انتخابات خوب و مشارکتی و رقابتی 
بدون تغییر در پارادایم »احراز صلاحیت« دست 

نایافتنی است.
بارها نوشته و گفته ام تا رویکرد حاکم »احراز 
صلاحیت« باشد سؤال از چرایی عدم صلاحیت، 

بی معنی است.
اگر روزی این رویکرد جایش را به احراز عدم 
عدم  چرایی  از  می توان  آنگاه  داد،  صلاحیت 
صلاحیت پرسید و در چنین شرائطی می توان 

انتظار انتخابات رقابتی نیز داشت.

خبر

اخبار

دولت تا اتمام بررسی لایحه بودجه 
در مجلس آرام بگیرد

یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در پاسخ به انتقادات دولت در خصوص 
اضافه کردن ۳۰۰ هزار میلیارد تومان به هزینه ها 
در لایحه بودجه سال آینده گفت:دولت سعی 
کند ساکت باشد آرام بگیرد و یک مقدار صبر 
کند ما جلو برویم در نهایت بیایند قضاوت کنند 
باید  که  جاهایی  آن  یا  کرده ایم  اضافه  چیزی 
شفاف سازی می کردیم، این کار را انجام داده ایم 

و بودجه را شفاف کرده ایم.
جبار کوچکی نژاد در گفت وگو با ایلنا، درباره 
اسلامی  شورای  مجلس  به  دولت  انتقادات 
در خصوص اضافه کردن ۳۰۰ هزار میلیارد به 
هزینه ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: بحث 
بودجه هنوز جمع بندی نشده است اولاً تبصره ها 
باقی مانده است، ثانیاً جداول هم تقریباً اسفند 
می کنند؟  عجله  دولتمردان  می آیند؛چرا  ماه 
هنوز تبصره ها تمام نشده اند این رقم ها را از کجا 

می آورند؟
بودجه  لایحه  تلفیق  کمیسیون  عضو  این 
۱۴۰۳ ادامه داد: شاید ماشین حسابشان خوب 
کار نمی کند و اگر نه از الان که نمی شود گفت 
۳۰۰ هزار میلیارد تومان به بودجه دولت اضافه 
شده آن هم در حالیکه ما در هنوز جمع بندی 
اصلاً  نرسیده ایم،  حقوق ها  به  هنوز  نکرده ایم، 
قدری  کند  نیست! دولت سعی  چنین چیزی 
ساکت باشد آرام بگیرد و یک مقدار صبر کند 
تا ما جلو برویم در نهایت، بیایند قضاوت کنند 
که چیزی اضافه کرده ایم یا آن جاهایی که باید 
شفاف سازی می کردیم، این کار را انجام داده ایم 

و بودجه را شفاف کرده ایم.
ما  نفت  در حوزه  مثلاً  کرد:  خاطرنشان  وی 
غیر  می آورد  دولت  که  منابعی  همه  گفتیم 
از حمل و نقل و بنزین داخل پمپ بنزین ها، 
پول اضافه را باید از خزانه بگیرد، در قدیم برای 
این  و  می کردند  جابجا  و  می گرفتند  خودشان 
چندین هزار میلیارد تومان افزایش منابع برای 
دولت دارد. یا در خصوص ارزش افزوده که یک 
درصدش ۷۰ هزار میلیارد تومان می شود، دولت 
۵۰ هزار میلیارد تومان آورده بود معلوم است 
که منابع پنهانی داریم و باید جمع بندی کنیم 
بعد می توانیم به دولت بگوییم افزایش داده ایم 
حرکت  دولت  با  هماهنگی  جهت  خیر، در  یا 

کرده ایم.
حقوق  مجلس  این که   درباره  نژاد  کوچکی 
لایحه  در  دولت  که  ۱۸درصدی  از  را  کارکنان 
بودجه سال ۱۴۰۳ آورده بود به ۲۰ درصد افزایش 
داده است و دولت معتقد است این کار بار مالی 
دارد و این نگرانی وجود دارد که سال آینده برای 
جبران این بار مالی قیمت بنزین افزایش پیدا 
مصوب  را  چیزی  وقتی  ما  کرد:  عنوان  کند، 
می کنیم درآمدهایش را واقعی می بینیم، نیازی 
به این نیست که دولت بیاید قیمت بنزین را 
افزایش دهد تا بعضی مصوبات مجلس را تحت 

پوشش قرار دهد.
افزایش  با  به شدت  تاکید کرد: مجلس  وی 
قیمت بنزین مخالف است و نمی گذارد دولت آن 

را افزایش دهد.
شورای  مجلس  تلفیق  کمیسیون  عضو  این 
 ۳ درباره  گمانه زنی های  این که  درباره  اسلامی 
گفت:  است،  شده  بنزین مطرح  شدن  نرخی 

چنین چیزی حقیقت ندارد.

پیام تسلیت رهبر انقلاب خطاب به 
حسین شریعتمداری

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی، درگذشت 
برادر حسین شریعتمداری نماینده ولی فقیه و 

سرپرست موسسه کیهان را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر 

است.
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای حسین شریعتمداری
دامت  توفیقاته

به جنابعالی و  را  برادر گرامیتان  در گذشت 
همه  بازماندگان آن مرحوم تسلیت عرض میکنم 
و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت 

می نمایم.

پیوستن ایران به بریکس مستلزم 
لایحه و تصویب مجلس است

معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: در مورد 
بریکس نظر حقوقی بر این است که با وجود 
با سازمان همکاری شانگهای  تفاوت هایی که 
دارد و با توجه به الزامات و تعهدات باید لایحه 
در مجلس تصویب شود و ما این موضوع را به 

دستگاه های ذی ربط اعلام کردیم.
به گزارش ایسنا، محمد دهقانی در خصوص 
بریکس،  پیمان  به  کشورمان  پیوستن  نحوه 
گفت: در خصوص شانگهای ۵۰ سند با همکاری 
وزارت امور خارجه در چارچوب لایحه به مجلس 
تقدیم شد و مجلس نیز آن را تصویب کرد و ما 
رسما به سازمان همکاری شانگهای ملحق شدیم. 

معاون حقوقی رئیس جمهوری افزود: در مورد 
بریکس نیز نظر حقوقی بر این است، با وجود 
تفاوت هایی که با  سازمان همکاری شانگهای 
دارد و با توجه به الزامات و تعهدات باید لایحه 
را  موضوع  این  ما  و  تصویب شود  در مجلس 
به دستگاه های ذی ربط اعلام کردیم تا لایحه 

مربوط را تهیه و به هیات دولت ارسال کنند.
بر اساس این گزارش و به نقل از خانه ملت،  
دهقانی تصریح کرد: در حال حاضر منتظر بانک 
مرکزی و وزرات امور خارجه هستیم تا لایحه را 
به هیات دولت ارسال کند تا پس از طی مراحل 

مرتبط به موضوع رابه مجلس تقدیم کنیم.

ارسال اسامی بیش از ۶۵۰ داوطلب 
تایید صلاحیت شده دیگر به وزارت 

کشور
بیش از ۶۵۰ نفر دیگر از داوطلبان انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی تایید 
وزارت  به  افراد  این  اسامی  و  شدند  صلاحیت 

کشور ارسال می شود.
صلاحیت های  بررسی  ایسنا،  گزارش  به 
مجلس  دوره  ششمین  انتخابات  داوطلبان 
نگهبان  شورای  فقهای  توسط  رهبری  خبرگان 
هم به پایان رسیده و ۱۳۸ نفر از داوطلبان احراز 

صلاحیت شدند.
رهبری  خبرگان  مجلس  انتخابات  داوطلبان 
که صلاحیت شان از سوی شورای نگهبان تایید 
نشده است، طبق قانون می توانند از تاریخ ۶ الی 
۹ بهمن )طی ۳ روز( از طریق سامانه داوطلب 

اعتراض خود را ثبت کنند.
انتخابات  داوطلبان  صلاحیت های  بررسی 
مجلس خبرگان رهبری بر اساس قانون توسط 
فقهای شورای نگهبان در دو بخش شرایط علمی 

و شرایط عمومی انجام می گیرد.
نگهبان عمده  شورای  سخنگوی  اعلام  طبق 
از  نشد،  احراز  صلاحیت شان  که  داوطلبانی 

شرایط علمی لازم برخوردار نبودند.
دیگر  نفر  از ۶۵۰  بیش  صلاحیت  همچنین 
از داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی تایید شده و اسامی این افراد نیز 

به وزارت کشور ارسال می شود.
در روزهای گذشته هم یک هزار و ۱۴ نفر از 
کسانی که در مراحل قبل صلاحیت شان احراز 
نشده بود، تایید صلاحیت شدند. بررسی های 
شورای نگهبان در خصوص داوطلبان انتخابات 

مجلس شورای اسلامی تا ۱۹ بهمن ادامه دارد.
شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 

روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

ابراهیم رئیسی پیش از ظهر  ایرنا، سید  به گزارش 
روز چهارشنبه با بدرقه رسمی محمد مخبر معاون اول 
رئیس جمهور و محسن قمی معاون امور بین الملل 
فرودگاه  وزرا  برخی  نیز  و  رهبری  معظم  مقام  دفتر 
مهرآباد را به مقصد آنکارا ترک کرد و ساعاتی بعد با 
استقبال عثمان آشکین بک رئیس ترکیه ای کمیسیون 
این  جوانان  و  ورزش  وزیر  و  ترکیه  و  ایران  مشترک 
کاخ  محل  در  جمهور  رئیس  شد.  آنکارا  وارد  کشور 
ریاست جمهوری ترکیه - آق سرای -  به شکل رسمی از 
رئیس جمهور ترکیه مورد استقبال قرار گرفت. پس از 
برگزاری مراسم تشریفات، رئیسی و اردوغان به مدت 
۲ ساعت با یکدیگر دیدار خصوصی داشته و پس از 
آن نشست شورای عالی همکاری های ایران و ترکیه با 
حضور مقامات دو کشور برگزار شد.  دلایل این سفر 
و  سیاسی  اقتصادی،  مختلف  موضوعات  می توان  را 
آناتولی گفت  امنیتی بر شمرد. به گزارش خبرگزاری 
و گو های دو طرف منجر به امضای ۱۰ سند همکاری 
مشترک در زمینه های مختلف از جمله فرهنگی، رسانه 
و ارتباطات، حمل و نقل ریلی و هوایی،  برق، انرژی، 
اقتصادی و مناطق آزاد تجاری شد. توافق بر سر تقویت 
حمل و نقل هوایی، احداث خط جدید انتقال گاز و 
قرارداد   ایران،  گازی  میادین  در  ترکیه  سرمایه گذاری 
بهره برداری خط  ما بین شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران و شرکت تیاش ترکیه به منظور بهره برداری از خط 
۴۰۰ کیلوولت HVDC-BtB خوی- وان و وعده  ترکیه 
برای اتمام عملیات عمرانی در مرز بازرگان از جمله این 
توافق ها بود. توافقنامه های مذکور در حضور روسای 
جمهوری دو کشور و از سوی وزرا و مسئولین مرتبط به 
امضا رسید. همچنین دو طرف بر افزایش حجم تجارت 
میان دو کشور به میزان ۳۰ میلیارد دلار تاکید کردند. به 
باور کارشناسان اگر تمهیدات لازم در نظر گرفته شود، 
تحقق این حجم از تجارت میان دو کشور در بلند مدت 
دور از انتظار نیست. رئیس جمهوری ایران در نشست 
مشترک فعالان اقتصادی دو کشور، فعالان اقتصادی را 

افسران میدانی برای تحقق این هدف عنوان کرد.
رئیسی در جمع ایرانیان مقیم ترکیه چه گفت؟

مقیم  ایرانیان  در جمع  با حضور  رئیسی همچنین 
ترکیه اظهار کرد: علاوه بر عرصه اقتصادی، گسترش 
زیادی  اهمیت  از  نیز  دو کشور  میان  فرهنگی  روابط 
برخوردار است. وی ضمن اشاره به نقش موثر ایرانیان 
مقیم ترکیه در تحقق توافقات صورت گرفته خاطر نشان 
کرد علاوه بر عرصه اقتصادی، گسترش روابط فرهنگی 
میان دو کشور نیز از اهمیت زیادی برخوردار است و 
لازم است ایرانیان مقیم خارج برای حفظ ارتباط خود 
و فرزندان شان با هویت، فرهنگ و سرزمین اجدادی 
تلاش کنند. در بخش دیگری از این سفر، مبارزه با 
تروریسم محور گفت و گوی رئیس جمهوری ایران با 
همتای ترکیه ای خود بود. در این موضوع، اردوغان  بر 
اهمیت تقویت بیشتر همکاری  با ایران علیه گروه های 
تروریستی پ.ک.ک/ی.پ.گ و پژاک که امنیت دو 
کشور و منطقه را هدف قرار می دهند، تاکید کرد. رئیسی 
نیز با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران امنیت ترکیه را 
به مثابه امنیت خود مهم و غیرقابل خدشه می داند، 
خاطرنشان کرد: وجود نگاه مشترک در زمینه مبارزه 

با تروریسم، قاچاق مواد مخدر و اسلحه و برخورد با 
گروه های تروریستی ایران و ترکیه را در کنار یکدیگر قرار 
داده و زمینه مناسبی بر ارتقای همکاری های دو کشور 
نه فقط در عرصه دو جانبه بلکه در حوزه های منطقه ای 
و جهانی و در چارچوب سازمان های بین المللی ایجاد 
کرده است. تاکید ترکیه بر اهمیت لزوم همکاری با ایران 
در خصوص مبارزه با گروه های جدایی طلب کرد را 
می توان ذیل علاقه مندی ترکیه به استفاده از توان 
پهپادی ایران به منظور هدف قرار دادن گروه های مورد 
نظر به واسطه حضور بیشتر آنها در مناطق کوهستانی 
اقلیم کردستان عراق و استفاده از ظرفیت های ایران به 
منظور تبادل اطلاعاتی موثر به منظور مقابله  بهینه و 

کارآمدتر با جدایی طلبان کرد ترکیه تحلیل کرد.
همچنین نباید فراموش کرد که این سفر در زمانی 
انجام می شود که به واسطه جنگ اسرائیل و حماس، 
منطقه در اوضاع آشفته امنیتی به سر می برد و همه 
طرف های منطقه ای و حتی جهانی از گسترش دامنه 
از  فلسطین  بالتبع مسئله  نگران هستند.  این جنگ 
دیگر محورهای گفت و گوی دو طرف بود. کمااینکه 
سید ابراهیم رئیسی پیش از پرواز به سمت ترکیه در 
نشستی خبری، از موضوع فلسطین به عنوان یکی از 

محورهای اصلی گفتگوهای خود با اردوغان نام برد و 
گفت که دو کشور موضع مشترکی در این مورد دارند 
و با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری، گفت که در 
دیدار با اردوغان درباره موضوع قطع شریان های حیاتی 
اسرائیل گفتگو خواهد کرد. همچنین باید اشاره کرد 
که ترکیه علی رغم نزدیکی فکری با حماس به واسطه 
اندیشه اخوانی دو طرف، اما جزو آن دسته کشورهای 
مسلمانی است که  دارای روابط  با اسرائیل است. با 
این حال ترکیه یکی از معدود کشورهای منطقه به جز 
ایران بوده که علیه اقدامات اسرائیل در جریانات پس 
از ۷ اکتبرموضع تندی اتخاذ کرده است. ما شاهد چنین 
رویکردی حتی میان کشورهای عرب منطقه نیز نیستیم 
و این نیز نشان دهنده رویکرد نسبتا مشابه تهران و 
آنکارا درباره مساله فلسطین است. در همین رابطه، 
رئیس جمهوری ترکیه خاطرنشان کرد: ما در مورد لزوم 
و  غزه  به  اسرائیل  غیرانسانی  به حملات  دادن  پایان 
برداشتن گام  های فوری در جهت برقراری صلح عادلانه 

و پایدار گفتگو کردیم.
بیانیه پایانی نشست آنکارا

لازم به ذکر است، در پایان نیز جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری ترکیه در بیانیه مشترکی بر عزم راسخ 

برای گسترش مناسبات دوجانبه سیاسی،  دو کشور 
تببین دیدگاه های  تأکید و ضمن  فرهنگی  اقتصادی، 
خود در خصوص مسایل مهم منطقه ای و بین المللی به 
ویژه ضرورت همکاری در راستای توقف فوری جنایات 
تاکید  غزه،  مظلوم  مردم  برعلیه  صهیونیستی  رژیم 
کردند: برای بازگشت به شرایط عادی در منطقه دریای 
سرخ، اقدامات قاطع برای جلوگیری از جنایات رژیم 

صهیونیستی ضروری است.
در بخشی از این بیانیه آمده است:

- جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه در پرتو 
منافع  متقابل،  احترام  اساس  بر  خود  سنتی  روابط 
و  فرهنگی  ریشه دار  پیوندهای  و  دوستی  مشترک، 
تاریخی، بر اراده قوی سیاسی خود برای گسترش روابط 
در همه زمینه ها از طریق دیدارهای متقابل در سطوح 

عالی و تقویت ارتباطات بین مردم تاکید کردند.
- دو کشور برعزم خود برای مبارزه مشترک با همه 
بزرگترین  از  یکی  به  که  تروریسم  مظاهر  و  اشکال 
چالش های عصر ما تبدیل شده و آسیب های زیادی در 
منطقه وارد کرده، تصریح نمودند و بر مبارزه با قاچاق 
کالا، سلاح، مواد مخدر و مبارزه با جنایات سازمان یافته 

در طول مرزهای مشترک تاکید کردند.

حسن روحانی رئیس جمهوری سابق کشورمان روز چهارشنبه 
در واکنش به خبر رد صلاحیتش برای شرکت در انتخابات خبرگان 
رهبری با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: خبر رسید که شورای نگهبان، 
مانع ورود این خادم کوچک ملت ایران در انتخابات مجلس خبرگان 
شده است. اینک لازم می دانم چند نکته را در این رابطه با شما که 

صاحبان اصلی کشور و ولی نعمتان نظام هستید، در میان بگذارم:
۱– آنان که با انگیزه های سیاسی دست به رد صلاحیت اینجانب 
زده و هزاران نفر از داوطلبان مجلس شورای اسلامی را نیز به دلایل 
عمدتاً سیاسی رد صلاحیت کرده و حق مشارکت مردم را از آنان 
سلب نموده اند، نه مالک انقلاب و کشورند و نه صلاحیت تعیین 
از خدمتگزاران صدیق و دلسوز  مصالح کشور و سلب صلاحیت 

کشور را دارند.
۲– گرچه در زمان ثبت نام هم، می شد حدس زد که وقتی عده ای 
در دو انتخابات قبلی به جرم حمایت از روحانی رد شده اند، خود 
روحانی را هم رد کنند؛ اما من نمی توانستم به بهانه عمل نادرست 
دیگران، به وظیفه ای که خود درست تشخیص می دادم عمل نکنم. 
این بار هم به عشق مردم و برای پیشگیری از خطراتی که میهن 

را تهدید می کند، خود را در معرض حملات و تعرضات قرار دادم.
اینک حجت تمام شده است و شاهدی روشن و غیرقابل انکار بر 
رویکرد حذف گرایانه و ضد قانون اساسی جریان اقلیت تمامیت خواه 

حاکم، پیش چشم ملت ایران آشکار گشته است.
۳– شورای نگهبان قانون اساسی به جای آن که با مصوبه اخیر 
خلاف قانون اساسی مجلس که حق انتخاب مردم در انتخابات را 
محدود می کرد، مخالفت کند، با تأیید آن مصوبه و صحه گذاشتن 
جریان  عملاً  نظارت،  و  اجرایی  هیأت های  غیرقانونی  اقدامات  بر 
مأیوس سازی مردم از انتخابات را تقویت کرد و نه فقط در گفته 
صریح سخنگوی این شورا، که در عمل هم، خود را نسبت به مشارکت 

حداکثری مردم در انتخابات، بی مسئولیت نشان داد. این واقعیت 
تلخ، در تضاد روشن با خواست رهبری است که زمینه سازی برای 

مشارکت حداکثری در انتخابات را وظیفه همه نهادها برشمردند.
۴– با این شواهد روشن، دیگر تردیدی نمی ماند که اقلیت حاکم، 
رسماً و علناً کاهش حضور مردم در انتخابات را می خواهند. آن ها 
می خواهند انتخابات و صندوق را از تعیین کنندگی در سرنوشت 
مردم بیاندازند تا خود بتوانند با تصمیمات محفلی، سرنوشت مردم 
را تعیین کنند. به این سبب، هم اکنون نیز، بیش از پیش باید بر 
اهمیت رأی مردم و تعیین کنندگی صندوق رأی پای فشرد و به نقشه 
حذف صندوق و حذف جمهوریت از نظام اعتراض کرد. راه اعتراض 
هم جز صندوق نیست. باید راهی یافت که »رأی اعتراضی« صدای 
رسای مردم ایران شود. باز هم معتقدم باید در انتخابات شرکت 
کرد اگرچه مرا هم رد کرده باشند. باید با رأی، اعتراض کرد. رأی 
ندادن، عمل به خواست آن هاست که می خواهند ما رأی ندهیم و 
به تدریج مردم را از حق مسلم »انتخاب« محروم نمایند. لذا وظیفه 
نمایندگان مقبول سیاسی مردم است که شیوه رأی اعتراضی را به 

آنان نشان دهند.
۵– از این آقایان باید پرسید آیا در این تصمیم، شما بی طرفی 
سیاسی را رعایت کرده اید؟ شما اگر نیت سیاسی جانبدارانه نداشتید، 
به کدام دلیل قانونی، صلاحیت کسی که بیشترین سابقه نمایندگی 
مردم در نظام را داشته و تا امروز، پنج دوره نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی بوده است، سه دوره نماینده مجلس خبرگان بوده 
است، دو دوره رئیس جمهور منتخب مردم بوده است، عضو و رئیس 
سؤال  زیر  را  است  بوده  نظام  تصمیم گیری  شوراهای  اصلی ترین 
برده اید؟ اگر نیت جانبدارانه سیاسی ندارید و از ترس رأی آوری او 
خود دست به کار حذف پیشاپیش نشده اید، چرا این دلایل را با 
مردم در میان نمی گذارید؟ و اگر نیت سیاسی جانبدارانه داشتید، 

آیا این عملکرد، صلاحیت شما در نظارت منصفانه بر انتخابات را از 
شما سلب نمی کند؟

۶– باید پرسید آیا این رویکرد، به نفع نظام و کشوری است که پس 
از عنایت الهی، جز مردم قدرت دیگری به عنوان حامی و یاور ندارد و 
در مقابله با تهدیدات گوناگون، تنها انسجام و مشارکت مردم است 
که امنیت و پیشرفت کشور را تضمین می کند؟ آیا شما مصلحت 
نظام را بهتر از مردم و رهبری تشخیص می دهید که مشارکت و 

رقابت را برای یک انتخابات حداکثری لازم می دانند؟
۷– باید پرسید آیا این رویه حذف و طرد خادمان مردم و افراد 
شاخصی که مورد اعتماد مردمند، اعتماد مردم به نظام را بالا می برد 
یا به اعتماد عمومی ضربه می زند؟ آیا سرمایه اجتماعی کشور و نظام 
با این محدودیت ها و رد صلاحیت ها افزایش می یابد و جوانان را به 
آینده کشور و نقش آفرینی در سرنوشت خود، امیدوارتر می کند یا 
آنان را از اصلاح امور کشور مأیوس می کند؟ بدیهی است اینگونه 
تفسیر  و  استصوابی  نظارت  به  استناد  با  که  خودسرانه  اقدامات 
ناصحیح و سلیقه ای از قانون اساسی صورت می گیرد، نه تنها اراده 
اینجانب را در ادامه راه دفاع از حقوق ملت و ایران عزیز و نظام 
جمهوری اسلامی سست نخواهد کرد بلکه با افتخار اعلام می دارم 
مختلف  بحران های  و  مقدس  دفاع  سخت  دوران  در  همچنانکه 
داخلی و خارجی که دامنگیر کشور بوده است همواره در راه اعتلاء و 
سربلندی کشور و ملت ایران به طور خستگی ناپذیر تلاش کرده ام به 
پیمان خود با ملت وفادار بوده و تا پایان عمر همچنان به عنوان خادم 
ملت در کنار مردم صبور و شریف ایران خواهم بود و عمیقاً اعتقاد 
دارم که تنها راه رهایی کشور از تنگناهای کنونی و تحقق آرمان های 
انقلاب در دستیابی به توسعه و تحکیم ارزش های اخلاقی، تکیه بر 
آراء مردم، حفظ وحدت ملی، تعامل سازنده با جهان و همسایگان 

و تغییر رویکرد حکمرانی در جهت تأمین منافع ملی کشور است.

» ابتکار« مهمترین محورهای سفر رئیسی به ترکیه را بررسی می کند
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گروه بین الملل - رئیس جمهوری ایران چهارشنبه در تاریخ ۴ بهمن به دعوت رسمی رجب طیب اردوغان عازم ترکیه شد. این سفر تاکنون دوبار لغو شده 
بود. بار اول در آذرماه امسال به دلیل نشست شورای امنیت درباره اوضاع غزه و روند آتش بس در این منطقه و بار دوم که به دلیل واقعه  تروریستی ۱۳ 

دی کرمان لغو شد.
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دولت  شجاعانه  اقدام  و  عمل  ابتکار  از  تمجید  با  جمهوری  رئیس 
کیفری  دیوان  در  صهیونیستی  رژیم  از  شکایت  طرح  در  جنوبی  آفریقای 
نژادپرستی  تلخی  که سال ها  از سوی کشوری  اقدام  این  بین المللی، گفت: 
از سوی همه  بلکه  نه فقط در جهان اسلام،  را تجربه کرده،  و نسل کشی 

ملت های آزاده و آزادی خواه جهان مورد تجلیل و تحسین واقع شده است.
گفت وگوی  در  پنجشنبه  شامگاه  رئیسی  ابراهیم  سید  ایسنا،  گزارش  به 
تلفنی با آقای »سیریل رامافوزا« رئیس جمهور آفریقای جنوبی، با تمجید 
از ابتکار عمل و اقدام شجاعانه دولت آفریقای جنوبی در طرح شکایت از 
رژیم صهیونیستی در دیوان کیفری بین المللی اظهار کرد: این اقدام از سوی 
کشوری که سال ها تلخی نژادپرستی و نسل کشی را تجربه کرده، نه فقط در 
آزادی خواه جهان مورد  و  آزاده  از سوی همه ملت های  بلکه  اسلام،  جهان 

تجلیل و تحسین واقع شده است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه قطعا رژیم صهیونیستی و حامیان آن به دنبال 
انحراف در روند رسیدگی به این پرونده هستند، تصریح کرد: انتظار جامعه 
بشری و همه ملت ها از این دادگاه اجرای عدالت و صدور رای محکومیت 

رژیم جنایتکار صهیونیستی است.
رئیسی با اعلام حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از این اقدام شجاعانه 
سازمان های  بی عملی  و  انفعال  دوره  در  اقدام  این  افزود:  جنوبی  آفریقای 
عنوان  به  ماندلا  نلسون  نام  کنار  در  را  رامافوزا  آقای  شما  بین المللی، نام 

شخصیتی ضد نژادپرستی و عدالت خواه در جهان تثبت خواهد کرد.

رئیس جمهوری همچنین با اشاره به اراده مسئولان دو کشور برای ارتقای 
بیش از پیش روابط، بر بهره گیری از ظرفیت های متنوع متقابل برای گسترش 
همکاری ها در حوزه های مختلف سیاسی اقتصادی و علم و فناوری به سطوح 

بالاتر تاکید کرد.
»سیریل رامافوزا« رئیس جمهوری آفریقای جنوبی نیز در این گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه جمهوری اسلامی همواره به عنوان دوستی واقعی و قابل 
اطمینان در زمان های دشوار در کنار ملت آفریقای جنوبی بوده است، گفت: 
تاثیرگذار و صلح دوستی همچون  بسیار خرسندیم که می بینیم کشورهای 
جمهوری اسلامی ایران حامی مردم فلسطین بوده و خواهان استیفای حقوق 

آنها هستند.
رئیس جمهوری آفریقای جنوبی در ادامه مخالفت برخی کشورهای حامی 
رژیم صهیونیستی را در اراده کشورش برای مبارزه با نسل کشی و جنایتگری 
رژیم صهیونیستی بی تاثیر دانست و افزود: این کشورها همواره در مناسبات 
جهانی رویکردی ریاکارانه و مزورانه داشته اند، اما در فجایع دهشتناک غزه 
چهره واقعی شان عیان شده و ملت های دنیا دریافته اند که آنها هیچ اهمیتی 

برای جان انسان ها قائل نیستند.
رئیس جمهوری آفریقای جنوبی همچنین با بیان اینکه دولت و ملت این 
کشور برای جمهوری اسلامی ایران احترام بسیار زیادی قائل است، تاریخچه 
روابط دو کشور را سرشار از مناسبات و تعاملات خوب توصیف و بر علاقمندی 

آفریقای جنوبی برای ارتقای همه جانبه سطح روابط فیمابین تاکید کرد.

در مکالمه تلفنی روسای جمهوری ایران و آفریقای جنوبی مطرح شد
اعلامحمایتقاطعجمهوریاسلامیایرانازاقدامآفریقایجنوبی
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